Beilage Nr. I.

Schreiben der Konsuln von Perpignan
an die Königin Konstanze von Mallorca.

Perpignan, 1343, Dezember 22.

Excellentissime ac illustrissime domine Constancie Dei gracia regine Maioriche sui humiles et devoti consules universitatis ville Perpiniani nomine eiusdem universitatis eandem universitatem et se ipsos cum omni obediencia et subiectione. Noverit vestra excellens regia maiestas, quod postquam illustris dominus noster rex Maioriche venit de Barchenona, ad quem locum vestra sublimitas iverat cum eodem, fuit in magna displicencia et cum dolore cordis universitas supradicta et consules, quia vestra sublimitas supradicta remansit in Barchenona, et assidue vigilavit quomodo et qualiter vestram regiam presenciam possent in Perpiniano videre tanquam vestri veri subditi et fideles. Cogitantes eciam, quod vos remanere diu in Barchenona et non redire partes Rossillionis, ubi prefatus dominus noster rex neonon et incliti liberi vestri personaliter sunt et fuerunt, erat et est cum anxietate cordis vestri propterque supplicavit prefata universitas illustris prefati domini nostri regis benignitati quod eidem universitati gratiam facere dignaretur, quod vestra regia magestas rediret ad ipsum regium culmen in partibus istis vos pertractando, ut bonus et pius vir uxorem suam bonam et honestam et virtutibus plenam, ut vestra celsitudo existit, tenetur pertractare, quiquidem princeps noster illustris graciose concessit hostendendo mirabiliter dictam supplicacionem sibi fore graciosam et quod felix adventus vester erit quamplurimum utilis et graciosus quodque facta predicta supplicacione et per regium culmen nobis concessa iterato prefata universitas ad vestrum honorem supplicavit, quod libere de carceribus in quibus venerabilis domina ama sive nutrix olim vestra et venerabilis domina filia venerabilis Panqueti de Pulcro castro liberarentur et absque aliqua firma inde exirent, quod graciose fuit dicte universitati concessum ob vestre regie celsitudinis intuitum et honorem. Idcirco cum animus universitatis predictae non sit nec erit absque displicencia cordis, donec vestra excellens presenciam fuerit in Perpiniano, supplicamus vestre serenissime prudencie et pietati quatinus ab illustrissimo domino principe rege Aragonum dignemini impetrare literas guidaticas et de securo conductu omnibus illis sive fuerunt prelati, reli-

giosi, nobiles, milites, burgenses, cives, villenses et cuiuscumque alterius status, qui ibunt ad vestram regiam presenciam pro asociando eandem in reveniendo ad partes vestras Rossillionis, quod guidaticum fiat ad bonum et sanum intellectum et bona fide eundo et redeundo et stando infra terras et regualiam iamdicti illustrissimi principis domini regis Aragonum premissorum racione seu occasione. Supplicantes insuper quod vestra excellens regia bonitas quatenus circa premissa velit dare, ut veniant ad finem perobtatum, operam cum effectu, notificantesque quod illustrissimus princeps dominus noster rex egressus de domo sua et a se totaliter separavit dominas et domicellas, que in castro regio Perpiniani erant antequam a Perpiniano vestra serenitas recessisset, exceptis dumtaxat illis dominabus, que circa servicium inelitorum infantum filiorumque vestrorum per illustrissimum dominum nostrum regem et vestram serenitatem fuerant diu posite et ordinate. Mandet vestra sublimitas regualis benivolencie nobis et universitati circa premissa et omnia alia que sibi placuerint nos facturos.